Die Edlen von Buron (Das 12. Jahrhundert)

LAUSSER GANZ NEU.QXD  07.10.2005 17:56  Seite 103

104

Huben. Zu Muckenberg (abg. bei Konzenberg nordöstlich von Burgau) eine Hube. Zu Demmingen
(nordöstlich von Wittislingen) das, was Probst Wolfbrecht geschenkt hat. Zu (Alt-)Hegnenberg
(südöstlich von Mering) die zwölf Huben, die der Domherr Ulrich geschenkt hat. Zu
Gessertshausen (südwestlich von Augsburg) eine Hube mit einem Teil der Kirche. Zu Mertingen
(südlich von Donauwörth) vier Huben, Siedelland, den Zehnten und die Kirche, dazu den ganzen
Ort Zusamzell, wie es alles von unserem Bischof Siegfried (II., dem Vorgänger Bischof Hermanns)
seligen Angedenkens, an uns gekommen ist. Schließlich eine halbe Hube zu Kleinaitingen und eine
ganze zu Großaitingen (beide nordöstlich von Schwabmünchen), letztere von Ruprecht.

1 Auch als Leiboluistetin zu lesen.
2 Möglicherweise auch als Heitberc zu lesen.
3 Obwohl alle bisherigen Herausgeber dieser Zusammenstellung die drei im Text aufgeführten Burron vorsichtig mit

Kaufbeuren leichsetzen, ist anzumerken, daß es eine ganze Reihe von -beuren-Orten im Einflußbereich  der Augsburger
Domkirche gibt, die ebenfalls dafür in Frage kämen, zumal sich in Kaufbeuren keinerlei Besitz  des Domkapitels von
Augsburg nachweisen läßt, der auf Schenkungen der Edlen von Buron zurückgehen könnte.

Stadtarchiv Augsburg Urkundensammlung Nr. 4.
W. Volkert - F. Zoepfl: Regesten des Bistums Augsburg, S. 227f, Nr. 367.
Schwaben von den Anfängen bis 1268 (= Dokumente zur Geschichte von Staat und  Gesellschaft in

Bayern, Abteilung II, Bd. 3), München, 1988, S. 216f, Nr. 157.
J. Jahn: Kirche und Adel im ostschwäbisch-westbayerischen Gebiet um 1100.  Besitzgeschichtliche

Studien über die Grundlagen der alten Güter des Domkapitels Augsburg, in: Jahresbericht des
Heimatvereins für den Landkreis Augsburg, 1982, S. 233 - 425.

47
1130 FEBRUAR 16

In Nomine Sancte et Individue Trinitatis. Ego Hermannus Augustensis episcopus. Notum facio
omnibus Christi fidelibus tam posteris quam presentibus, qualiter Wernherus Augustensis advoca-
tus et suus eiusdem nominis filius pro remedio anime sue et parentum suorum locum, qui dicitur
Vrsperch, cum appendiciis suis, insuper etiam dominicalia sua, agros, silvas, prata, culta et inculta,
cum mansis et omnibus ipsorum iustitiis beate Mariae genitrici dei ad altare maioris ecclesie
Augustensis legitime contradiderunt. Quod factum est eo tenore, ut ibidem de omnibus supradictis
fratres secundum regulam beati Augustini et secundum constitutionem venerabilis episcopi
(Norberti) vel fratrum suorum deo militantes sustentarentur, atque tam nos quam nostri successores
diligentissime provideremus, ne decalescente rigore regulam et constitutionem  umquam prevarica-
rentur. Concedimus etiam atque firmamus, ut quotienscumque eisdem fratribus pater monasterii
ordinandus fuerit, is tantum quem communi consilio et assensu dictante spiritu sancto unanimiter
elegerint, locum prelationis inter eos obtineat. Si autem infra claustrum de persona non consense-
rint, liceat eis, in nomine domini assumere personam eiusdem professionis ac prepositi, quemcum-
quem magis idoneum invenerint. Hac etiam libertate prefatum locum donavimus, ut predicare, bap-
tistare et, quos voluerint, sepelire. Ibidem predicti fratres ipsis liceat et de his omnibus soli tantum
episcopo respondeant. Inter cetera et hoc adiaciendum putavimus, ut, quem voluerint, commodum
et mansuetum sibi delegant advocatum liberam habentes facultatem ipsum deponendi quidem si
onerosus et importabilis eis fuerit et damna rerum ablatarum infra unum annum eis non restituerit.
Qui etiam postquam depositus fuerit, pro tali pertinacia anathemati iuste subiacebit. Post omnia hoc
quoque ordinavimus et inviolabiliter statuimus, ut prefati fratres nullus penitus episcopis in sedem
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Die Edlen von Buron (Das 12. Jahrhundert)